（ 公  印  省 略 ）
三 社 協相 第１ 号
令和７年５月１日

各 区 長 様

                 三木市社会福祉協議会

事務局長  道本 寛幸

令和７年度「映像で学ぶ成年後見制度・出前講座」、
「成年後見専門相談」回覧のご協力について（ご依頼）

新緑の候、区長様におかれましては、ますますご健勝のこととお

喜び申しあげます。
平素は本会事業に格別のご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し

あげます。
さて、この度、高齢者や障がいがあり判断能力が低下した方の権

利擁護を護る活動を展開する成年後見支援センター事業におきまし

て、地域の方々に本事業を周知させていただくことを目的に「映像

で学ぶ成年後見制度・出前講座」、「成年後見専門相談」のちらしを

発行いたしました。
つきましては、お手数をおかけいたしますが、貴自治会において

回覧のご協力をいただきたくお願い申しあげます。

【お問合せ先】

三木市成年後見支援センター
 三木市大塚１‐６‐４０（三木市総合保健福祉センター２階）

電話（０７９４）８３－００２６
           担当 伊藤、花房、則内、湯上

司法書士（　　　　　　　　）
三木市成年後見支援センター職員

《問合せ・申込先》

三木市成年後見支援センタ ー
　（ 三木市社会福祉協議会内）
住　 所　 三木市大塚 1 丁目 6-40

　 　 　 　 三木市総合保健福祉センタ ー２ 階

　☎０７９４－８３－０２２６

13:30 ～ 16:30　（１人５０分・先着３名）

「三木市成年後見支援センター事業」は三木市から三木市社会福祉協議会が受託して実施しています。

 令和７ 年度版

三木市総合保健福祉センター（三木市大塚１丁目６－４０）

成 年 後 見 専 門 相 談成 年 後 見 専 門 相 談

◎ 成年後見制度の仕組みについて

◎ 成年後見制度に関する財産管理、処分について

◎ 悪徳商法の被害などから身を護る方法について

具体的に、専門家に相談したい方はこちら。制度を知りたい方は裏面へ

☆事前予約が必要です☆

  お電話にて

　ご予約く ださ い

相談料相談料

相談内容相談内容

相談員相談員

会　場会　場

時　間時　間

相談日相談日

無　料

恵比須

県道三木・三田線

三木市役所

文化会館

三木
消防本部

大塚１丁目

神鉄恵比須駅前三木上の丸

三木市総合
保健福祉センター

デ
イ
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

三
木
東

神
戸
電
鉄

大
手
橋

令和７年 ４月１０日 （木）　  １０月　９日（木）

        ５月　８日（木）　 １１月１３日（木）

       ６月１２日（木）　        １２月１１日（木）

         ７月１０日（木）　 令和８年  １月　８日（木）

     ８月１４日（木）　 　　 ２月１２日（木）

９月１１日（木）　 ３月１２日（木）

公益社団法人成年後見センター
リーガルサポート兵庫支部

回

覧

せ い ね ん   こ う け ん     せ い ど

成年後見制度を
　学んでみませんか？

内　容

内　容

対　象

申　込

申　込

ＤＶＤ上映「自分らしい明日のために」
　～早見優が案内する成年後見制度～

成年後見制度について、職員がふれあいサロンなどに出向き、
説明します。
※ＤＶＤ上映も可能です。
※３０～６０分程度

三木市内在住の人、または市内の福祉関係事業所職員など、
１グループ５人以上でお申込みください。

　 最近、「成年後見制度」「後見人」という言葉を見たり聞いたりする機会が増えて

いませんか？

 三木市成年後見支援センターでは、「どのような制度か知りたい」という方に向けて、

初心者向けの説明会や出前講座を開催しています。ぜひ気軽にご参加ください。

「 三木市成年後見支援センタ ー事業」 は、 三木市から三木市社会福祉協議会が受託して実施しています

※５分前にはお越し下さい。DVD 上映約３０分、その後、質疑応答の時間を設けています。

各開催日の前日までに電話、ＷＥＢ申込フォームの

いずれかでお申し込みください。

 開催予定日の１ヶ月前までに日時等をご相談の上、お申込みくだ

さい。　　☎ 0794- 83- 0226

三木市大塚１－６－４０　三木市総合保健福祉センター２階
電　話 ０７９４－８３－０２２６

《 問合せ・ 連絡先》
三木市成年後見支援センタ ー（ 三木市社会福祉協議会内）

  令和 7年度

開催日 時間 場所

　５月２３日（金）　１４時～１５時 三木市総合保健福祉センター２階研修室

　７月２５日（金）　１０時～１１時 吉川健康福祉センター１階

　９月２６日（金）　１０時～１１時 三木市総合保健福祉センター２階研修室

１１月２１日（金）  １０時～１１時 三木市総合保健福祉センター２階研修室

　１月２３日（金）　１０時～１１時　 吉川健康福祉センター１階

　３月２７日（金）  １４時～１５時 三木市総合保健福祉センター２階研修室

映像で学ぶ成年後見制度

出前講座
も っ と 、 地域の身近なと こ ろ で、 話を聞いてみたい！そんなお声にお応えし 、も っ と 、 地域の身近なと こ ろ で、 話を聞いてみたい！そんなお声にお応えし 、

出前講座も やっ てます！ぜひ、 地域のあつまり 、 研修などでご利用く ださ い。出前講座も やっ てます！ぜひ、 地域のあつまり 、 研修などでご利用く ださ い。

まずは、 どんな制度か知り たい方にお勧め !まずは、 どんな制度か知り たい方にお勧め !

参加費無料

送迎を 希望さ れる方は

　 ご相談く ださ い♪